

# جابجایی خالهای ملانوسیتی با پانچ

دکتر محمد رادمنش

استادیار؛ گروه پوست، دانشگاه علوم پزشکی اهواز

خال تا عمق چربی زیرپوست جدا و در محل پانچ شده لب کاشته و با گاز پوشانده و چسب زده شد. ده روز بعد خال به اندازه‌ای با بافت‌های اطراف اتصال برقرار کرد که بتوان پانسمان را برداشت. در این هنگام در اثر ایسکمی عمل و بعد از آن روی خال را لایه‌ای از کالوسه (Crust) تشکیل داده بود. یک ماه بعد خال از اندازه اولیه کمی آتروفی‌تر و کم رنگ‌تر به نظر می‌رسید که بتدریج به رنگ و اندازه اولیه نزدیک شد.

**واژه‌های کلیدی:** خال، پیوندخال، لب

خال لب در میان خانم‌های جوان تا میانسال ایرانی بویژه آنهایی که دارای رنگ روشن‌تری هستند دارای ارزش زیبایی‌شناسی می‌باشد. در این مقاله روش پیوندخال ملانوسیتی از نقطه دیگری از بدن به لب شرح داده شده است. خال تیره‌ای به قطر حدود ۳ میلی‌متر از نقطه دیگری از بدن انتخاب و پس از آنکه محل‌های دهنده و گیرنده (لب) بی‌حس و آماده شدند، پانچی با قطر هم اندازه قطر خال انتخاب، نخست محل گیرنده پانچ شده و دور انداخته و سپس

## مقدمه

خال لب و پا کنج لب تعابیر آشنایی در ادبیات کهن سرزمین ما می‌باشند. خالهای گوشه لبها در میان خانمهای جوان تا میانسال کشور ما بویژه کسانی که پوست روشنتری دارند خواهان و طرفداران بسیاری دارد. بسیاری از خانمها وقتی که برای برداشتن خالهای صورت به ما مراجعه می‌کنند از ما می‌خواهند و اصرار دارند که دست به خال گوشه لب آنها نزنیم. گاهی بعضی خانمها از ما می‌خواهند که خال یکی از نقاط دور دست را به گوشه لب آنها پیوند بزنیم. در این نوشتار روش ساده پیوندخالهای ملانوسیتی از یکی از نقاط دور دست به گوشه لب توضیح داده می‌شود.

## معرفی بیمار

یک خال ملانوسیتی تیره به قطر ۴-۳ میلی‌متر از بازوی

بیمار انتخاب شد (تصویر شماره ۱). سپس محل‌های خال (donor) و گیرنده (recipient) هر دو با لیدوکائین بدون آدرنالین بی‌حس شدند. پس از آماده سازی هر دو محل برای عمل، پانچی برابر قطر خال (و یا یک میلی‌متر بزرگتر) انتخاب شد. نخست محل گیرنده پانچ و بافت مربوطه دور انداخته و سپس خال مورد نظر با همان پانچ تا عمق چربی زیر پوست جدا، چربیهای آن با قیچی کنده و سپس در محل از پیش آماده شده کاشته شد. روی خال پیوندی با تکه گازی به ابعاد ۵ در ۵ میلی‌متر پوشانده و سپس چسب زده شد. محل اولیه خال برای جلوگیری و یا کاهش میزان اسکار بخیه گردید. امکان رها کردن زخم دهنده (با توجه به قطر کم زخم) برای ترمیم خودبخودی نیز هست. پانسمان ۱۰ روز بعد برداشته شد و در این مدت از بیمار خواسته شد تا برای جلوگیری از کنده شدن خال پیوندی از تعویض پانسمان خودداری نماید.

مؤلف مسئول: دکتر محمد رادمنش - اهواز، گیتیارس، نبش خیابان ۴ شرقی شماره ۵۱